
Pasos: 

o 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Comprobar 
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en sede.upm.es 
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documentos 

Firmar solicitud 
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8 Elegir título

9 Guardar

Solicitud de emisión de titulo oficial 
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INFORMACION ADICIONAL A TENER EN CUENTA 

Recuer dequetras realizar la solicitudtend ri!lqueentrar enelslstemadegesttónde reclbosparap r oceder alpag o de 
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Preguntas frecuentes 
¿ Qué configuración es necesaria? 
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Certificado digita 1 (https:// 

www.sede.fnmt.gob.es/certificados/ 

persona-física) y cliente Autofirma (https:// 

software.upm.es) 

¿ Qué documentos tengo que adjuntar? 

Justificantes de premios y copia del 

pasaporte si no tienes nacionalidad española 

¿ Cómo me van a notificar? 

Recibirás un correo electrónico 

¿Si no puedo ir a recoger el título? 

Puedes autorizar a otro o pedir la entrega en 

una embajada española 

¿ Qué pasa si tengo problemas? 

Puedes pedir ayuda 

https://sede.upm.es/ayuda-contacto 

https://www.sede.fnmt.gob.es/certificados/persona-fisica
https://software.upm.es
https://sede.upm.es/ayuda-contacto
https://automatricula.upm.es/AC_gestionRecibos/



